INDICAÇÃO Nº
3370
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a Secretaria de Educação, que sejam realizados estudos e adotadas as providências necessárias a fim de realizar reforma geral, construção de acesso para deficiente físico, cobertura do estacionamento bem como da quadra poliesportiva, da Escola Estadual Professor Lourival Gomes Machado, situada a Estrada Santo Amaro, 55, Jardim Guaraú – Butantã / São Paulo.

JUSTIFICATIVA

O estabelecimento de ensino não comporta satisfatoriamente as necessidades das demandas da comunidade, necessitando de um novo ambiente atrativo com condições de atender também os jovens com deficiência física.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 745685 041007 1324